
 
 

                                                                                                              

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
              УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ                                    

                                            
Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

 
10.01.2024                                           с.Гора                                             № 1-о 
 
 
Про підсумки проведення І етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
МАН України в 2023-2024 навчальному 
році 
 

На виконання наказу Міністерства освіти i науки України від 01.11.2022 
№  1336  «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт учнів -членів  Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році», 
відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 
конкурси з навчальних предметів, конкурси –захисти науково-дослідницьких 
робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки , молоді і спорту України 
від 22.09.2011 №1099 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 17.11.2011 за № 131/20056 , Правил проведення Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів –членів Малої академії 
наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 
08.02.2021№147, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05.04.2021 за 
№441/36063, Правил проведення  в Київській області I та II етапів 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів –членів 
Малої академії наук України, затверджених наказом департаменту освіти і 
науки Київської обласної державної адміністрації від 30.06.2021№123, 
зареєстрованим у Центральному міжрегіональному управлінні Міністерства 
юстиції(м. Київ) 19.07.2021 за № 144/ 492, наказу департаменту освіти і науки 
Київської обласної державної адміністрації від 02.11.2023 №182В та з метою 
популяризації наукової діяльності, розвитку наукового світогляду, пошуку і 
підтримки обдарованої учнівської молоді , її духовного, творчого, 
інтелектуального розвитку, створення умов для формування інтелектуального 
потенціалу нації було проведено І етап Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів  Гірського територіального 
відділення Малої академії наук України Бориспільського району Київської 
області. 

 



У захисті науково-дослідницьких  робіт  та виконанні контрольних завдань 
з  взяли участь: 

 -  Шаповал Вікторія Василівна, учениця 9 класу Ревненького ліцею, у 
секції «Українська література» (відділення «Літературознавства , 
фольклористики та мистецтвознавства » )  на тему: «Київщина в житті та 
літературній творчості Тараса Григоровича Шевченка» ; 

-Розумна Діана Вікторівна, учениця 10 класу Ревненького ліцею, у секції 
«Історичне краєзнавство» (відділення «Історії») на тему: «Бориспільська 
українська мішана гімназія імен Павла Чубинського- осередок національного 
відродження на Бориспільщині в 1917-1921 роках» 

-Шевченко Анастасія Андріївна, учениця 11 класу Ревненького ліцею, у 
секції «Психологія» (відділення «Філософії та суспільствознавства») на тему: 
«Дослідження психологічного клімату здобувачів освіти в умовах воєнних дій». 

 Журі конкурсу-захисту відзначило актуальність та важливість науково-
дослідницьких  робіт, належний рівень захисту. 

Підводячи підсумки, можна відмітити, що вищезгадані   учениці виявили 
вагомі знання з досліджуваної проблеми, володіють гнучкістю мислення та 
здатністю оригінально, логічно,  послідовно доводити новизну й значущість 
своїх досліджень. Виходячи з вищезазначеного 

 
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 
 
 1.Визнати переможцями I етапу Всеукраїнського конкурсу- захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів -членів  Малої академії наук України у 
2023/2024 навчальному році   та нагородити дипломом І ступеня : 
 - Шаповал Вікторію Василівну, ученицю 9 класу Ревненького ліцею; 
 - Розумну Діану Вікторівну, ученицю 10 класу Ревненького ліцею; 
 - Шевченко Анастасію Андріївну учениця 11 класу Ревненького  
ліцею. 

2.Керівникам закладів загальної середньої освіти : 
2.1. Активізувати роботу щодо залучення учнівської молоді до написання 

науково-дослідницьких робіт. 
2.2. Удосконалювати форми й методи роботи з обдарованими учнями. 
3. Відділу освіти проаналізувати результати участі учнів закладів 

загальної середньої освіти Гірської ОТГ  у І етапі конкурсу-захисту та вжити 
заходів для подальшої активізації роботи з обдарованою учнівською молоддю в 
закладах загальної середньої освіти та сприяти залученню учнів до науково-
дослідницької  роботи гуртка «Юний дослідник МАН» Гірського Комунального 
ЗПО «СТАРТ». 

 

4. Контроль за виконання даного наказу покласти на начальника відділу 
освіти Рахімову Т.М. 

 
 
 
Начальник управління                                        Ольга ПЛАХОТНЮК 


